החלטה

לפנינו בקשה חוזרת של הסנגוריה הציבורית (להלן: "הסנגוריה") לשחררה מייצוג נוכח חוסר אמון הנאשם בסנגורים הרבים שהועמדו לרשותו.

השתלשלות ההליך

1. ביום 2.2.2018 הוגש כנגד הנאשם כתב אישום המייחס לו עבירה של רצח בכוונה תחילה לפי סעיף 300(א)(2) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "החוק") ועבירת שיבוש מהלכי משפט לפי סעיף 244 לחוק.
2. הדיונים בעניינו של הנאשם החלו להישמע בפנינו ביום 8.2.18. בדיון ביום 5.3.18 ביקשה הסנגוריה להשתחרר מייצוג נוכח התנהלות קשה ומחפירה של הנאשם כלפי סנגורו. הנאשם טען שאינו מעונין בייצוג הסנגוריה בשום אופן, וציין שמותיהם של חמישה סנגורים שייצגו אותו עד כה, במסגרת הליכי המעצר.

חרף זאת, הנסיבות שהנאשם ייצר במודע ובהן, הבעת אי אמון, העלבת הסנגורים שמונו לייצגו, הטחת אשמות קשות ומילים בוטות כלפיהם, אינן מאפשרות את המשך ייצוגו על ידי הסנגוריה הציבורית.

10. בית המשפט רשאי להתיר לסנגוריה הציבורית להפסיק את ייצוגו של הנאשם מכוח הוראת סעיף 16(ב) לחוק הסניגוריה הציבורית, תשנ"ו-1995 ורשאי שלא למנות לנאשם סנגור חלופי אם ראה שאין בכך להועיל, כאמור בסעיף 17(ב) לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982. בהקשר זה פסק בית המשפט העליון ב-ע"פ 5889/01 **אלי נחום נ' מדינת ישראל**, בפסקה 9 (2.2.2005):

"האפשרות שניתנה לבית-המשפט לחרוג מן הכלל בדבר חובת מינוי סניגור מבטאת הכרה בכך שקיימות נסיבות שבהן מינוי כזה לא יועיל, ולפיכך אין טעם להורות עליו."

11. בעניין **צבי זר** עמד בית המשפט העליון על המקרים המנויים בסעיף 8(א) לתקנות הסניגוריה הציבורית,

תשנ"ו-1996 שבהם רשאית הסנגוריה הציבורית לפנות לבית המשפט ולבקש רשות להפסקת הייצוג ובהם כאשר: **"האדם שמונה לו סניגור מסרב לשתף פעולה עם סניגור ציבורי או כי יש ביניהם חילוקי דעות הפוגעים באפשרות לתת ייצוג נאות"**.

12. בעניין **צבי זר**, בית המשפט העליון דחה את ערעור הסנגוריה על החלטה שלא מאפשרת לשחררה מייצוג.

שוכנענו כי לא יהיה גם טעם במינוי סנגור ציבורי אחר אשר יוכל להגן על הנאשם באופן מספק, בשים לב לכך שעל הסנגורים אשר מונו לנאשם עד כה נמנתה גם הסנגורית הנוכחית אותה ביקש הנאשם והסנגוריה אפשרה אף את מינויה, אשר אף הוא לא הועיל.

17. התוצאה היא שהסנגוריה משוחררת מייצוג הנאשם. הנאשם רשאי לשכור שירותי סנגור פרטי ככל שיחפוץ, או לייצג את עצמו.

ניתנה והודעה היום י"ח כסלו התש"פ, 16 דצמבר 2019, במעמד הנוכחים.

**אירית קלמן ברום,
שופטת**

ציון קאפח, שופט

**רענן בן יוסף, שופט
אב"ד**